Zalacznik nr 9 do SIWZ

AQUA - TECH

Brzoézka 18, 66-600 Krosno Odrzarskie Tel. (068 ) 383-52-41

KONCEPCJA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODE
ORAZ UTYLIZACJI SCIEKOW BYTOWYCH

DLA GMINY DABIE
Branza: SANITARNA
Faza: KONCEPCJA PROGRAMOWO - TECHNICZNA
Lokalizacja: GMINA DABIE
Powiat: KROSNO ODRZANSKIE

TECZKA ZAWIERA:

CZESC OPISOWA:

—  CZESC 1-DANE OGOLNE

—  CZESC 11— INWENTARYZACJA ISTNIEJACYCH OBIEKTOW

- CZESC 1II - ZALOZENIA KONCEPCJI GOSPODARKI WODNO — SCIEKOWEJ W GMINIE DABIE

—  CZESC 1V - HARMONOGRAM PRZEDSIEWZIEC ZWIAZANYCH Z REALIZACJA PROGRAMU
GOSPODARKI WODNO — SCIEKOWEJ W GMINIE DABIE.

— ZALACZNIKI GRAFICZNE
— ZALACZNIKI TEKSTOWE



CZESC I - DANE OGOLNE
1. Przedmiot zamowienia.

[...]
— pojemnos¢ uzytkowa — V; = 134,0 m3,

Zgodnie z zalozeniami projektowymi czas przetrzymania w komorze miat wynosi¢ 2 doby,
przy maksymalnym doptywie $ciek6w Qmax = 68,0 m*/h.

Scieki bytowe w komorze osadu podlegaja napowietrzaniu za pomoca systemu
drobnopecherzykowego. Przy dnie komory zostaly zamontowane dyfuzory typu AP-240, w
ilosci 54 szt. Zgodnie z projektem zZrodlem sprezonego powietrza sa dwie sprezarki typu
DITLR-65, pracujace naprzemiennie. Zadaniem uktadu napowietrzajacego jest dostarczenie
tlenu dla procesu oczyszczania §ciekow w komorze osadu oraz wymieszania jej zawartosci.

Osadnik wtorny

Osadnik wtérny wykonany zostat ze stali w formie cylindra o $rednicy 4,8 m, z dnem w
ksztalcie stozka. Glgbokos¢ catkowita osadnika wynosi he = 4,5 m (w tym glebokos¢ czesci
przeptywowej h, = 2,5m, a czgsci osadowej h, = 1,5 m). Do osadnika wtérnego Scieki z
komory osadu doplywaja rura centralng. Po sedymentacji klaczkow osadu czynnego
oczyszczone $cieki odptywaja do odbiornika. Osad z czgéci osadowej zawracany jest do
komory osadu, a osad nadmierny usuwany jest do komory stabilizacji osadu, skad wybierany
jest wozem asenizacyjnym. Usuwanie osadu z leja osadnika wtornego odbywa si¢ za pomoca
pompy zatapialnej typu APRS.



38
e Punkt zlewny.

W bezposrednim sasiedztwie przepompowni $ciekéw surowych wykonana zostata komora z
kregow betonowych o $rednicy 1000 mm. W komorze zamontowana jest krata koszowa
gesta, ktorej zadaniem jest wylapanie zawiesin. Do punktu zlewnego zwozone sa $cieki z
osadnikéw bezodplywowych z posesji mieszkalnych nie przytaczonych do oczyszczalni.

7.2.4. Ocena stanu gospodarki $ciekowej.

Mechaniczno — biologiczna oczyszczalnia $ciekow w Lagowie zostala wybudowana i oddana do
eksploatacji w 1978 r. Przez ok. 30 — letni okres dziatania nigdy nie osiagneta zaktadanych
parametrow redukcji wskaznikéw zanieczyszczen. Poprawy w dzialaniu oczyszczalni nie
przyniosty liczne przerobki i zmiany modernizacyjne obiektu (komora stabilizacji osadu, osadnik
wtorny). Sktad §ciekow surowych jest bardzo typowy i przedstawia si¢ nastepujaco: BZTS5 — 340
mgO,/I, Zawiesina ogoélna — 200 mg/l, Azot ogdlny — 59 mgN/I, Azot amonowy — mgN/I, Fosfor
ogélny — 15,3 mgP/l. Brak mozliwo$ci osiagnigcia wilasciwych parametréw Sciekow
oczyszczonych wskazuje na biedy popetnione w zalozeniach ustalajacych technologie
oczyszczania §ciekow. Mozna do nich zaliczy¢:

— Konstrukcja komory krat stwarza trudnosci z wyciaganiem i czyszczeniem krat. Podczas
wyciagania kosza kraty moze dochodzi¢ do wypadania skratek do komory pompowni
sciekow. Zawiesiny latwoopadajace w zasadzie nie s3 usuwane — pojemno$¢ komory krat nie
gwarantuje odpowiedniego czasu przetrzymania $ciekow aby sedymentacja mogta zachodzi¢
w petni. Skutkuje to tym, ze wigkszo§¢ zawiesin latwoopadajacych trafia do komory
napowietrzania, utrudniajac proces utylizacji $ciekow oraz powigkszajac tadunek docierajacy
do komory z osadem czynnym. Do komory napowietrzania oraz na osadnik wtérny
doptywaja réwniez duze czesci ptywajace, co $wiadczy o nieskutecznosci urzadzenia komory
krat.

— niedoszacowanie ilosci $ciekéw bytowych, powoduje zbyt duze obciazenie hydrauliczne
komory osadu, a co za tym idzie obnizenie sprawnos$ci 1 zamieranie osadu czynnego.
Dodatkowym problemem staja si¢ spore iloSci dowozonych $ciekéw ze zbiornikéw
bezodptywowych. W potaczeniu z duza iloscia zanieczyszczen nie usuwanych w procesie
wstepnej sedymentacji powigkszaja one zard6wno obciazenie hydrauliczne jak i obciazenie
fadunkiem czgSci biologiczne] oczyszczalni. Duza ilos¢ Sciekow niesSwiezych 1
zagniwajacych zdecydowanie pogarsza warunki pracy oczyszczalni, czgsto wywotujac
warunki beztlenowe w komorach osadu czynnego. Powoduje to rozwdj organizméw
nitkowatych lub wrgcz zamieranie osadu czynnego.

— System napowietrzanie sciekow w komorze osadu czynnego oraz komorze recyrkulacji, jest
nieprawidlowy z uwagi na zastosowanie zbyt mato wydajnych agregatoéw sprezarkowych.
Skutkiem jest niewystarczajace natlenienie $ciekOw 1 niedostateczne mieszanie osadu
czynnego w komorze. Stan ten pogarsza fakt, ze duza cze$¢ $ciekéw jest dowozona na
oczyszczalnig ze zbiornikow bezodptywowych.

Na zly stan techniczny oczyszczalni $ciekow naktadaja si¢ rowniez zaniedbania eksploatacyjne
obiektu. W wyniku niedostatecznego nadzoru nad obiektami oczyszczalni wystgpuje duzo
usterek zarowno w postaci uszkodzen konstrukcji betonowych poszczegdlnych urzadzen i
obiektow, jak 1 zuzycia 1 korozji elementéw stalowych. Dotyczy to przede wszystkim krat



koszowych, rur stalowych w obrgbie obiektu, deflektora i przelewu pilastego na osadniku
wtornym.

39

Wigkszos¢ elementow stalowych zamontowanych na obiektach uleglo korozji oraz
uszkodzeniom mechanicznym. Obiekty oczyszczalni nosza Slady dewastacji — zdemontowane
urzadzenia, uzbrojenia na rurociagach itp. W bardzo zlym stanie znajduja si¢ wszelkie
urzadzenia pompowe i w praktyce wszystkie powinny zosta¢ zakwalifikowane do wymiany.
Zuzyte agregaty sprezarkowe, zostaly wymienione na zbyt mato wydajne.

Reasumujac nalezy stwierdzi¢, ze w obecnym stanie technicznym i przy aktualnie zastosowanej
technologii $ciekdw niemozliwe jest osiagnigcie na odptywie z oczyszczalni parametrow
sciekow odpowiadajacych warunkom Rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 8 lipca 2004
r. w sprawie warunkow jakie nalezy spetni¢ przy wprowadzeniu $ciekéw do wod lub do ziemi,
oraz w sprawie substancji szczegolnie szkodliwych dla srodowiska.

7.2.5. Zalecenia.

W zwiazku z blednie zastosowana technologia oczyszczania $ciekoOw oraz daleko posunigta
dekapitalizacja obiektu, dalsze proby remontu lub modernizacji istniejacego obiektu, wydaja si¢
niecelowe. Ponadto, istniejacy obiekt oczyszczalni §ciekow zostal przewidziany na utylizacjg
sciekow bytowych jedynie z osiedla blokéw mieszkalnych, nie przewidujac oczyszczania
Sciekow dla calej miejscowosci. Dodatkowym argumentem na budoweg nowego obiektu i
przyjecia nowej lokalizacji jest zbyt mata powierzchnia dzialki, na ktorej zlokalizowana jest
istniejaca oczyszczalnia a takze bezposrednie sasiedztwo z budynkami mieszkalnymi, co
powoduje ogromna uciazliwo$¢ oczyszczalni dla mieszkancow a takze potencjalne zagrozenie
sanitarne. W zwiazku z powyzszym najpewniejszym i najbardziej ekonomicznym sposobem
rozwigzania problemu utylizacji sciekow dla miejscowosci Ptaw oraz Grondw, jest wykonanie
projektu 1 budowa nowego obiektu, ktory uwzgledni potrzeby calej miejscowosci. Pozwoli to
roOwniez na zastapienie istniejacej, niewydolnej technologii oczyszczania $ciekOw, obiektem
nowym, z prawidlowo dobrana technologia do ilo$ci oraz rodzaju S$ciekow. Przyjmujac
koncepcje oczyszczania Sciekow dla miejscowosci Lagow nalezy rozpatrzy¢ wariant budowy
oczyszczalni $ciekow dla Lagowa osobno lub grupowo z Gronowem lub Plawiem. Oprocz
utylizacji sciekow bytowych nalezy réwnolegle rozwiaza¢ problem zagospodarowania osadow
sciekowych. Problem utylizacji $ciekow z Zakladéw Rolnych w tagowie i Plawiu oraz
Gronowie powinien by¢ rozwiazany indywidualnie dla kazdego z tych tych zaktadow. Rola
Gminy Dabie powinno by¢ wyegzekwowanie od wiascicieli tych zaktadow prawidtowego
rozwiazania problemu utylizacji sciekow pochodzacych z zaktadu.

7.3. Oczyszczalnia Sciekow w Polupinie.
7.3.1. Lokalizacja oczyszczalni.

Oczyszczalnia $ciekow w Potupinie zlokalizowana jest w potludniowo - zachodniej czg$ci
Potupina, na dzialce nr 151/6, stanowiacej witasnos¢ Uzytkownika — Gminy Dabie. Obiekt
polozony jest w odleglosci 350 m od drogi krajowej nr 274 Relacji Zielona Gora — Krosno
Odrzanskie. Obiekt oczyszczalni zlokalizowany jest w bezposrednim sasiedztwie zaktadu
INTER CASTOR.



40

7.3.2. Bilans Sciekow dla oczyszczalni.

Do czgéci inwentaryzacyjnej przyjeto bilans odprowadzanych S$ciekbw w oparciu o
dokumentacj¢ projektowa oraz operat wodnoprawny dla oczyszczalni. Do oczyszczalni
odprowadzane sa $cieki bytowe z osiedla mieszkaniowego (5 blokow wielorodzinnych i 10
budynkow jednorodzinnych), zlokalizowanego w niedalekim sasiedztwie oczyszczalni oraz
Scieki bytowe z zaktadu Inter Castor. Ilo§¢ mieszkancow, w oparciu o ktdra zaprojektowano ciag
technologiczny oczyszczalni wynosi 400 osob.

Charakterystyczne wielkosci odprowadzanych $ciekoOw przedstawiaja si¢ nastgpujaco:

e S$redniodobowo — Qqg¢ = 95,0 m/d

e $redniogodzinowo Qg = 11,0 m3/h

7.3.3. Opis technologii oczyszczania Sciekow.

Oczyszczalnia dla Sciekéw bytowych.

Na mechaniczno — biologiczna oczyszczalni¢ $ciekow bytowych w Potlupinie sktadaja sig
nastgpujace obiekty:

e osadnik gnilny 3 komorowy

Osadnik gnilny stanowi wstepny stopien oczyszczania $ciekow w Potupinie. Wykonany
zostal jako konstrukcja zelbetowa — dwie pierwsze komory o $rednicy 1,0 m i trzecia o
$rednicy 2,0 m. Pojemno$¢ uzytkowa V,; = 6,0 m®.

e komora krat

Ma za zadanie zatrzymanie duzych zanieczyszczen plywajacych, a dodatkowo po wyjgciu
kraty umozliwia usunigcie zsedymentowanych zawiesin tatwoopadajacych.

Komora krat zostala wykonana w formie studzienki z krggéw betonowych o $rednicy @ 1200
mm 1 glgbokosci 4,0 m. W komorze, ponizej wlotu z kanalizacji grawitacyjnej,
doprowadzajacej $Scieki umieszczona jest krata koszowa z pretow @ 10 mm 1 przeswicie
miedzy pretami 6 mm. Nad komora, na ptycie ocieckowej zamontowano zuraw z wyciagarka
r¢czna, na potrzeby wyciagania kraty. Wydobyte skratki gromadzone sa na plycie ociekowe;j
1 po odsaczeniu sktadowane w pojemniku stalowym 110 m’.

e przepompownia $ciekéw surowych
Przepompownig stanowi komora betonowa, o $rednicy 3,00 m. W komorze zamontowano

dwie pompy zatapialne typu PZM 1,9/SP-2 o wydajnoéci nominalnej Qn = 17,0 m*/h. Scieki
surowe podawane s rurociagiem stalowym @ 100 mm do komory osadu czynnego.



41

Komora osadu czynnego

Komora osadu typu MU-100 wykonana jest w formie prostopadto$ciennego zbiornika
zelbetowego. Podstawowe parametry komory sa nastgpujace:

— dhugos¢ — 6,8 m,

— szerokos¢ — 6,0 m,

— glebokos¢ uzytkowa — 2,65 m,

— pojemnos¢ uzytkowa V,; - 108,0 m3,

Zgodnie z zatozeniami projektowymi, nominalna wydajno$¢ oczyszczalni wynosi 100 m?/d.
Scieki bytowe w komorze osadu podlegaja napowietrzaniu za pomoca aeratoréw typu 100
APW-02, produkcji “POWOGAZ” w Poznaniu.

Osadnik wtorny

Osadnik wtérny wykonany zostal ze stali w formie cylindra o $rednicy 4,8 m z dnem w
ksztalcie stozka. Glgbokos¢ catkowita osadnika wynosi he = 4,5 m (w tym gleboko$¢ czesci
przeptywowej hy, = 2,5m, a czgsci osadowej h, = 1,5 m) Do osadnika wtornego Scieki z
komory osadu doplywaja rura centralnag. Po sedymentacji klaczkéw osadu czynnego
oczyszczone $cieki odptywaja do odbiornika. Osad z czg$ci osadowej zawracany jest do
komory osadu, a osad nadmierny usuwany jest do komory stabilizacji osadu, skad wybierany
jest wozem asenizacyjnym. Usuwanie osadu z leja osadnika wtoérnego odbywa sig¢ za pomoca
pompy zatapialnej typu APRS.

Punkt zlewny.

W bezposrednim sasiedztwie przepompowni §ciekow surowych wykonana zostata komora z
krggéw betonowych o srednicy 1000 mm. W komorze zamontowana jest krata koszowa
gesta, ktorej zadaniem jest wylapanie zawiesin. Do punktu zlewnego zwozone sa $cieki z
osadnikow bezodptywowych z posesji mieszkalnych nie przytaczonych do oczyszczalni.

7.3.4. Ocena stanu gospodarki Sciekowej.

Oczyszczalnia $ciekow w Potupinie zostata wybudowana 1 oddana do eksploatacji w 1985 r.
Podczas calego dotychczasowego okresu eksploatacji wystgpowaty problemy z uzyskaniem
parametrow $ciekoOw oczyszczonych zgodnych z normami. Sktad §ciekéw surowych jest bardzo
typowy 1 przedstawia si¢ nastgpujaco: BZTS — 360 mgO-/I, Zawiesina ogolna — 220 mg/l, Azot
ogblny — 48 mgN/I, Azot amonowy — 50 mgN/l, Fosfor ogolny — 15,0 mgP/l. Wskazuje to na
btedy popelione w zatozeniach ustalajacych technologi¢ oczyszczania Sciekow. Mozna do nich
zaliczy¢:

Z uwagi na konstrukcje kraty koszowej wyciaganie i czyszczenie kraty stwarza trudnosci.
Podczas wyciagania kosza kraty moze dochodzi¢ do wypadania skratek do komory krat.
Zawiesiny latwoopadajace usuwane sa tylko w osadniku gnilnym. Brak jest takze
piaskownika. W zwiazku z takim rozwigzaniem czg¢sci mechanicznej oczyszczalni
wigkszo$¢ zawiesin fatwoopadajacych trafia do komory napowietrzania, utrudniajac proces
utylizacji §ciekdw oraz powigkszajac tadunek docierajacy do komory z osadem czynnym. Do



komory napowietrzania oraz na osadnik wtdrny doptywaja réwniez duze czgsci ptywajace,
co $wiadczy o nieskutecznos$ci urzadzenia komory krat.

42

— Glownym problemem w uzyskiwaniu prawidlowych parametrow $ciekéw na odplywie jest
bardzo zly stan techniczny urzadzen oczyszczalni oraz duzy udziat §ciekow dowozonych ze
zbiornikow bezodptywowych z posesji nie przytaczonych do oczyszczalni. Powoduje to
przeciazenie hydrauliczne oczyszczalni, a w szczegdlnosci komory osadu czynnego, co
skutkuje obnizeniem sprawnosci 1 wystgpowaniem bakterii nitkowatych a nawet okresowym
zamieraniem osadu.

Duza ilo$¢ $ciekow nieswiezych 1 zagniwajacych zdecydowanie pogarsza warunki pracy
oczyszczalni, czgsto wywotujac warunki beztlenowe w komorach osadu czynnego. Powoduje
to rozwoj organizmow nitkowatych lub wrecz zamieranie osadu czynnego.

— System napowietrzania $ciekow w komorze osadu czynnego oraz komorze recyrkulacji jest
nieprawidlowy z uwagi na zastosowanie malo wydajnych aeratoréw mechanicznych.
Ponadto powoduje to stabe wymieszanie §ciekow w komorze osadu.

— Powazne problemy zwiazane sa z odprowadzaniem $ciekOw po oczyszczeniu — odbiornik
sciekdw oczyszczonych stanowi row szczegotowy, przebiegajacy na calej swojej dlugosci
przez tereny zalewowe Odry. W zwiazku z powyzszym jest on sukcesywnie zamulany lub
wrgcz niszczony przez coroczne wylewy Odry w okresach wczesnej wiosny lub powodzi.

Na zly stan techniczny oczyszczalni $ciekéw naktadaja si¢ rowniez zaniedbania eksploatacyjne
obiektu. W wyniku niedostatecznego nadzoru nad obiektami oczyszczalni wystgpuje duzo
usterek zarowno w postaci uszkodzen konstrukcji betonowych poszczegdlnych urzadzen i
obiektow, jak i1 zuzycia i korozji elementow stalowych. Dotyczy to przede wszystkim krat
koszowych, rur stalowych w obregbie obiektu, deflektora i przelewu pilastego na osadniku
wtornym. Wigkszos$¢ elementow stalowych zamontowanych na obiektach uleglo korozji oraz
uszkodzeniom mechanicznym. W bardzo zlym stanie znajduja si¢ wszelkie urzadzenia
pompowe, z ktorych czg§¢ powinna zosta¢ zakwalifikowane do wymiany. Mato sprawne
aeratory powinny zosta¢ zamienione przez system napowietrzania drobnopgcherzykowego.
Reasumujac nalezy stwierdzi¢, ze w obecnym stanie technicznym i przy aktualnie zastosowanej
technologii Sciekow niemozliwe jest osiagnigcie na odptywie z oczyszczalni parametrow
$ciekow odpowiadajacych warunkom Rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 8 lipca 2004
r. w sprawie warunkow jakie nalezy spetni¢ przy wprowadzeniu $ciekéw do waéd lub do ziemi,
oraz w sprawie substancji szczegolnie szkodliwych dla srodowiska.

7.3.5. Zalecenia.

W zwiazku z blednie zastosowana technologia oczyszczania $ciekow oraz daleko posunigta
dekapitalizacja obiektu, dalsze proby remontu lub modernizacji istniejacego obiektu nalezy
uzna¢ za niecelowe. Ponadto istniejacy obiekt oczyszczalni $ciekow zostat przewidziany na
utylizacje Sciekdw bytowych jedynie z osiedla blokéw mieszkalnych, oraz 10-ciu budynkow
jednorodzinnych, nie przewidujac oczyszczania $ciekow dla calej miejscowosci. W zwiazku z
powyzszym najpewniejszym 1 najbardziej ekonomicznym sposobem rozwigzania problemu
utylizacji §ciekow dla miejscowosci Potupin, jest wykonanie projektu i budowa nowego obiektu,
ktory uwzgledni potrzeby calej miejscowosci. Dodatkowym problemem oczyszczalni $ciekéw
w Potupinie jest odprowadzanie $ciekdw oczyszczonych do odbiornika, ktérym jest row
szczegdtowy lezacy w bardzo niskim i zalewanym okresowo terenie - polder zalewowy Odry.

W niniejszej koncepcji uznano, ze w przypadku Polupina najbardziej celowym rozwigzaniem
problemu utylizacji $ciekéw jest przytaczenie miejscowosci Potupin do sieci kanalizacyjnej w
Kroénie Odrzanskim i skierowanie $ciekOw na oczyszczalni $cieckow w tej miejscowosci.



Pozwoli to na uniknigcie modernizacji istniejacego lub budowy nowego obiektu oraz probleméw
z odprowadzaniem $ciekéw oczyszczonych do odbiornika.

43

CZESC I - ZALOZENIA KONCEPCJI GOSPODARKI WODNO —
SCIEKOWEJ W GMINIE DABIE.

CZESC II-A - KONCEPCJA ZAOPATRZENIA W WODE DLA GMINY
DABIE.

8. Zalozenia programu zaopatrzenia w wode.

W Gminie Dabie jedynie dwie miejscowosci: Ciemnice 1 Szczawno nie s3 do tej pory objgte
zbiorowym systemem zaopatrzenia w wode. Pozostale miejscowosci posiadaja systemy
zbiorowego zaopatrzenia w wodg budowane gltéwnie w latach siedemdziesiatych.

Rozwiazania zaproponowane w niniejszej koncepcji oparto o analizg istniejacego systemu
zaopatrzenia w wodg pitna w gminie oraz na studiach terenowych 1 analizie podktadow map
topograficznych. Podczas opracowania koncepcji starano si¢ w jak najwigkszym stopniu
wykorzysta¢ istniejacy juz potencjat w celu znalezienia rozwiazania najbardziej pozadanego z
punktu widzenia technologii uzdatniania i dostawy wody jak réwniez od strony ekonomiki
zaproponowanych rozwiazan. Z tego tez powodu w niniejszym opracowaniu przyjeto pewne
warianty rozwiazan, z ktéorych Zamawiajacy bedzie mogt wybra¢ optymalne rozwiazanie.
Podczas wymiarowania urzadzen wodociagdw obliczono zapotrzebowanie na wodg dla
poszczegdlnych miejscowosci dla celow bytowych oraz ppoz., uwzgledniajac aktualne
wymagania w tym zakresie oraz perspektywiczny rozwdj miejscowosci. Rozpatrujac stan
istniejacy zagospodarowania terenu gminy w zakresie zaopatrzenia mieszkancow w wodg
mozna zauwazy¢, ze miejscowosci znajdujace sig na terenie gminy w sposob naturalny tworza
kilka skupisk mozliwych do przeksztalcenia w wodociagi grupowe. Przy tworzeniu programu
zaopatrzenia mieszkancéw Gminy Dabie w wodg analizowano nastgpujace elementy:

— stan techniczny oraz wielko$¢ zasobow eksploatacyjnych przewidywanych do wykorzystania
uje¢ wody podziemne;j,

— stan techniczny 1 uklady technologiczne poszczegdlnych Stacji Uzdatniania Wody dla
istniejacych wodociagdédw lokalnych 1 grupowych oraz skuteczno$¢ uzdatniania wody,

— stan techniczny sieci wodociagowych przesytowych i rozdzielczych, wiek sieci, zastosowane
materiaty oraz parametry istniejacych sieci,

— stan techniczny przytaczy wodociagowych, wiek przytaczy oraz zastosowane rozwiazania
technologiczne 1 materialy,

— wyniki analiz wody surowej dla poszczegélnych uje¢ wody podziemnej,

— wyniki analiz wody uzdatnionej dla poszczegdlnych SUW,

— uklad topograficzny miejscowosci objgtych programem wodociagowania gminy,

— dane uzyskane od Uzytkownika dotyczace ilosci mieszkancow, zakladow produkcyjnych
oraz uzytecznos$ci publiczne;,

— aktualne pozwolenia wodnoprawne na pobdr wody podziemnej dla eksploatowanych ujgé na
terenie Gminy Dabie,

Podczas sporzadzania niniejszej koncepcji przeanalizowano stopien dekapitalizacji uj¢¢ wody,
Stacji Uzdatniania Wody oraz istniejacych sieci wodociagowych wraz z przytaczami pod katem
mozliwosci ich dalszego wykorzystania. Rozpatrzono réwniez, ktére z zamierzeh powinny
zosta¢ potraktowane priorytetowo i wykonane w pierwszej kolejnosci.



W

44

oparciu o analiz¢ uzyskanych wynikéw inwentaryzacji wynika nastepujacy obraz

poszczeg6lnych obiektow:

8.1. Ujecia wody podziemnej.

8.2.

Poza ujeciem wody podziemnej w Brzeznicy, ktére jest najmlodszym ujeciem (jedna ze
studni odwiercona w roku 1976 a druga w 1998 r.), pozostate uj¢cia sa w duzym stopniu
wyeksploatowane: wiek studni jest bardzo zaawansowany - w wigkszosci studnie
odwiercono w latach  siedemdziesiatych, tylko nieliczne otwory studzienne zostaly
wykonane w latach 80-tych (po jednej studni na ujgciach w Dabiu i Ptawiu). Studnie dla
ujecia w Potupinie wykonano na poczatku lat 90-tych. Zastosowane w wielu studniach filtry
stalowe oraz z rur azbestocementowych sa podatne na zakolmatowanie i inkrustacjg, a w
przypadku tych drugich zgodnie z aktualnie obowiazujacymi normami nie powinny juz by¢
stosowane. Wyniki obserwacji dzialania poszczegdlnych studni uzyskane od Uzytkownika
pozwalaja stwierdzi¢, ze dla okoto 30% studni obnizyla si¢ wydajnos$¢, a takze obserwuje sig